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Ændring af procedurer for godkendelse af private leverandører 

Socialudvalget skal orienteres om en ændring af godkendelsesprocedurer for 

hjemmeplejens private leverandører, samt om ophøret af Delfin Vasks godkendelse som 

privat leverandør af tøjvaskeordning. 

 

 

PROBLEMSTILLING 
Socialforvaltningens hidtidige procedure for godkendelse af en privat leverandør er, at 
Socialforvaltningen indstiller den pågældende leverandør til godkendelse i et eller flere 
af Socialforvaltningens 12 distrikter. Socialudvalget behandler efterfølgende sagen. 
Hvis en godkendt leverandør søger om godkendelse til at levere i yderligere distrikter, 
gentages proceduren. Denne procedure er unødvendig, idet en privat leverandør 
principielt ikke kan fratages at levere i et distrikt, såfremt leverandøren er godkendt til 
at opfylde forvaltningens kvalitetskrav. 

Familie- og Arbejdsmarkedsudvalget godkendte i 2005 Delfin Vask som privat 
leverandør af tøjvaskeordning (FAU 396/2005). Efter godkendelsen opstod imidlertid 
spørgsmål om kontraktvilkårene, idet det i godkendelsesmaterialet ikke fremstod klart 
hvilke priser, der var gældende. På den baggrund havde Delfin Vask fået den opfattelse, 
at firmaet selv kunne prisfastsætte ydelserne, og havde derfor den opfattelse af 
Socialforvaltningen havde en udbudsmodel. Idet Socialforvaltningen har en 
godkendelsesmodel for det frie valg skal afregningsprisen dog fastsættes efter de 
kommunale gennemsnitlige langsigtede omkostninger.  

 

LØSNING 
Socialforvaltningen ønsker at ændre godkendelsesprocessen for private leverandører, 
således at nye leverandører godkendes af Socialudvalget uden godkendelse til et/eller 
flere specifikke distrikter. Socialudvalget godkender dermed den private leverandør til 
at levere hjemmehjælp i Socialforvaltningen. Ønsker en privat leverandør herefter at 
udvide distrikterne behandles denne ansøgning udelukkende af Socialforvaltningen.  

Med den ændrede procedure vil det således være en politisk behandling af, hvorvidt de 
private leverandører lever op til Socialforvaltningens kvalitetskrav i hjemmeplejen. 
Herefter foretages en administrativ proces omkring leverandørens distriktsdækning.  

Med henvisning til §91 i Lov om Social service har Socialforvaltningen fået opbakning 
fra såvel KL som Socialministeriet til at ændre den hidtidige godkendelsesprocedure for 
private leverandører.  

Mht. godkendelsen af Delfin Vask som privat leverandør af tøjvaskeordning valgte 
Socialforvaltningen at fastholde, at Socialforvaltningen jf. godkendelsesmodellen kunne 
indgå kontrakt med de vilkår, at afregningsprisen for tøjvask blev fastsat efter de 
kommunale omkostninger. Delfin vask har herefter orienteret Socialforvaltningen om, 
at firmaet ikke ønsker at indgå kontrakt på disse vilkår. På denne baggrund er Delfin 
vask ikke opstartet som privat leverandør af tøjvaskeordning i Socialforvaltningen. 
Derfor bedes Socialudvalget tage til efterretning, at Delfin Vask ikke længere optræder 
som godkendt leverandør i Socialforvaltningen. 
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ØKONOMI 

Der er ingen økonomiske konsekvenser. 

 

VIDERE PROCES 

Ingen videre proces. 

 

BILAG 

Der er ingen bilag. 
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